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KV 14.12.2020 § 108
 Sami Tissarin aloite:

"Limingan kunta on kehittynyt ja kehittyy kovaa vauhtia. Olemme pa nos ta-
neet kuntalaisten vapaaehtoiseen aktivoitumiseen tarjoamalla uusia si sä lii-
kun ta paik ko ja, jalkapallon harrastajille on rakennettu kaksi uutta te ko nur-
mi kent tää. Olemme auttaneet jääurheilijoita tukemalla jäähalliyhtiötä.
Oma eh toi sen liikunnan lisäämisellä on kauas kantoisia hyviä seu raa muk-
sia.

Vähälumiset, jopa vetiset talvet ovat olleet haasteellisia jääurheilun kan nal-
ta. Aikoinaan meillä Limingassa oli mahdollista luistella ulkojäillä jopa vä li-
tun tien aikana. Jokaisella koululla ylläpidettiin omaa jääaluetta tai kau ka-
loa. Vielä nykyäänkin, säiden salliessa, avoimella jäädytetyllä kentällä kir-
kon ky läl lä sekä Tupoksessa riittää omatoimiluistelijoita, lapsista aikuisiin
saak ka.

Limingan jäähalli ei pysty täyttämään asukkaiden tarpeita luis te lu har ras-
tuk sen suhteen. Yleisöluistelujen jääajat ovat monen harrastajan saa vut ta-
mat to mis sa, niitä on liian vähän ja jääajat ovat turhan lyhyitä. Te ko jää kent-
tä mahdollistaa vapaan luisteluharrastuksen vähintään kuudeksi tal vi kuu-
kau dek si (loka-maaliskuu).

Limingassa sopiva paikka tekojääkentälle löytyy nykyiseltä urheilukentän
alu eel ta, missä on jo valmiina asianmukainen huoltorakennus. Lisäksi toi-
nen mahdollinen paikka tekojääkentälle löytyy Tupoksesta lasten ja nuor-
ten ta lo Huiskeen läheisyydestä.

Talviurheilupaikkojen ylläpitämiseen ei ole viime vuosina mennyt rahaa en-
ti seen malliin. Säästyneitä varoja voisi kohdentaa te ko jää kent tä hank kee-
seen, sillä tarvitsemme talviliikuntaa, vaikka oikeaa talvea ei olisikaan.

Esitän tekojääkentän rakentamista sekä Limingan kirkonkylälle että Tu-
pok sen kylälle vaiheittain. Lisäksi esitän tämän hankkeen käynnistämistä
kus tan nus las ken nal la ja suunnittelulla vuoden 2021 aikana. Limingassa
14.12.2020 luistimet jalassa jäätä odotellen."

Päätös Aloite lähetetään kunnanhallitukselle valmisteltavaksi.

KH 14.06.2021 § 201 Valmistelija: liikuntapalvelupäällikkö Janne Laamanen, p. 040 358 6345,
janne.laamanen@liminka.fi

 Jääurheilualueet ovat olleet talvisin suosittuja liikuntapaikkoja Limingan
kunnan alueella ja ne palvelevat lasten sekä nuorten liikkumista myös
kouluaikana yhdessä jäähallin käyttömahdollisuuden kanssa. Talvikelien
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muuttuessa osana ilmastonmuutosta, tekee se myös luonnonjäiden
hoitamisesta monelta osin haastavampaa. Tästä syystä esimerkiksi hyvää
jääurheiluolosuhdetta on vaikeampi taata tasaisesti läpi talvikauden.

 Tekojääalue toisi osaltaan helpotusta vaikeisiin talviin, joskaan sekään ei
kattamattomana voi varmistaa täysin olosuhdetta vetisimpinä talvikauden
aikoina. Lähimmät tekojääalueet löytyvä Oulun kaupungin alueilta ja tästä
syystä käyttökokemuksia tällaisista alueista on ollut mahdollista saada
varsin läheltä Limingan aluetta.

 Tekojään rakentaminen on hankkeena varsin mittava, vaikka alue olisikin
hyvin varusteltu luonnonjäätarkoitusta varten. Oulun kaupungin
Pateniemin kaupunginosassa oleva n. 4500 m² tekojääalue vastaa
alaltaan ja lähtökohdiltaan Tupoksen nykyisin käytössä olevaa jääaluetta
ja toimii tässä tapauksessa hyvänä vertailukohtana. Pateniemen jääalueen
muuttaminen tekojääalueeksi oli kustannuksiltaan n. 1,2 miljoonaa euroa,
joista suurimmat kustannukset koostuivat putkistojen asentamisesta sekä
laitteistosta.

 Jäädytyslaitteiston skaalautuu eri aluekokojen suhteen vain osin ja
kustannusten pienentäminen kohdistuu lähinnä putkiston määrän
pienentämiseen. Oulusta sekä muualta saatujen käyttökokemusten
perusteella tekojääalueessa on käytön kannalta oleellista se, että tilaa on
riittävästi monentasoisille luistelijoille ja pelaajille, jotta se voi palvella
käyttäjiä luonnonjään veroisesti. Aloitteessa mainitut keskusurheilukentän
jääalueen sekä Tupoksen jääalueen tarjoamat tilat ovat aktiivisimpina
käyttöaikoina varsin hyvin ja tehokkaasti käytössä, joten tähänkin tietoon
peilaten alueen koon riittävyys on tärkeä huomioida.

 Vaikka talvet ovat keleiltään olleet hyvinkin vaihtelevia, ei
talvikunnossapidon yleiset kustannukset ole olleet laskusuunnassa.
Viimeisimpinä vuosina jääalueiden kunnossapitoa on tehty ostopalveluna
sekä lisäksi teknisen liikelaitoksen toimesta. Ostopalvelut jäähoidossa ovat
olleet vuositasolla 50 000 ja 80 000 euron väliltä. Tekojää vaatisi
kunnossapidon osalta lisäresurssia noin 25000-30000 euron verran
käyttökauden ajalta, jotta alue voitaisiin tältä osin pitää tehokkaasti
käytössä läpi kauden ja jotta hoitokertoja olisi mahdollista lisätä.
Jäädytyskoneiston energiakustannukset ovat vuositasolla nostaneet
vertailukohteena olevana Pateniemen jääalueen käyttökauden
kustannuksia noin 8000 eurolla.

 Tekojää toisi parannusta todennäköisesti useammalle talvelle, joskin sen
etua on täysin varmasti mahdotonta arvioida etukäteen. Olosuhteen
varmistamisen lisäksi on hyvä huomioida myös käyttöaste, joka Oulun
kaupungin käyttökokemuksien perusteella näyttäisi pienevän
vertailukohteessa varsin huomattavasti kohti kevättä, vaikka olosuhteiden
puolesta aikaa olisi vielä jäljellä.

 Investointina tekojää olisi aloitteessa oleville alueille tehtäessä merkittävä
ja sitä tulee tarkastella yhdessä muiden esille nousseiden suurempien
liikuntapaikkainvestointien kanssa (esimerkiksi uimahalli). Talouden
näkökulmasta eri hakkeet tulisi priorisoida ja pyrkiä hakemaan niihin
valtion liikuntapaikkarahoitusta. Valtuustokaudella toteutetun varsin laajan
investointiohjelman vuoksi lähivuosina tulisi lyhentää velkamäärää, jotta
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talousrasitus ei nouse liian korkeaksi. Talviurheilumahdollisuuksien
varmistaminen on tärkeää, kuten aloitteesta käy hyvin ilmi, ja onkin
tärkeää etsiä sekä löytää erilaisia vaihtoehtoja lajien sekä kunnossapidon
osalta myös olosuhteiltaan haastavammille talvikausille.

Kj:n esitys Kunnanhallitus hyväksyy vastauksen aloitteeseen ja antaa sen edelleen
tiedoksi kunnanvaltuustolle.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti.


